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Raportti röykkiöalueen tarkastuksesta 

Tarkastus 

Vauriot 

Marraskuussa 1991 ilmoitti Laihian kulttuurilautakunnan 
puheenjohtaja Esko Luoma Nikkarissa tapahtuneesta to-
dettua röykkiöaluetta metsänuudistuksen yhteydessä koh-
danneesta tuhosta. Ks muistio 11.11.91/8.1.92/MM. 
Kävin tarkastamassa alueen 19.5.1992. Mukanani oli Esko 
Luoma . Laihian MH yhdistykselle ja äestyksen suoritta-
neelle urakoitsijalle oli ilmoitettu käyntiajankohdas-
ta. He eivät kuitenkaan pitäneet läsnäoloaan tarpeelli-
sena tässä yhteydessä. 

Alueen keskivaiheille oli äeskettäin tehty itään laske-
va, länsi-itä suuntainen veto-oja, jonka pohjoispuolel-
la röykkiöalue B on. 
Maastossa oli yhä näkyvissä keppejä ja niissä sinistä 
nauhaa merkkinä rajasta, jolla röykkiöalue oli syksyl-
lä rajattu äestystä varten. Väärän alueen äestämisen 
jälkeen oli myös "oikea " alue äestetty ja toukokuun 
alussa alueelle oli istutettu männyntaimia. 

Alueella oli avohakkuun ja äestyksen jäljiltä vaikea 
tehdä tarkkoja havaintoja. Laskimme n 100 m läpimittai-
selta alueelta ojan pohjoispuolelta 39 röykkiötä ja ma-
talaa kiveystä. Niistä viisi oli säilynyt ehjinä joko 
siksi että sijaitsivat alueen reunoilla ,esim voimalin-
jan alla, tai olivat sattumalta jääneet äestysvakojen 
väliin. Muissa röykkiöissä oli poikkeuksetta 1-3 erisy-
vyistä äestysuraa kiveyksessä . Useiden röykkiöiden 
reunakiveys oli rikkoutunut, muutamat isommat röykkiöt 
olivat jopa kolmen äestysuran pahoin hajoittamia. Urien 
leveys oli suunnilleen sama kaikkialla, mutta tuhon 
määrä vaihteli sen mukaan miten syvälle ura ulottui. 
Alueella erottuvista muutamasta suuremmasta röykkiöstä 
alueen korkeimmalla kohdalla ? olevassa laajassa röyk-
kiökiveyksessä oli kolme osittain kalliopohjaan saakka 
ulottuvaa uraa. Röykkiön pinnalla on ollut h~~kkakivi
laattoja. Toinen suurehko, luontaiselle kump}:1reelle 
tehty röykkiö jossa samoin oli jonkinverran hiekkakivi-
laattoja näkyvissä pintakiveyksessä oli reunaurien li-
säksi myös keskeltä pahasti rikki. Jotkut isojen kivien 
viereen tehdyt röykkiöt olivat säilyneet keskimääräistä 
paremmin. 



tarvittavat toimenpiteet 

Ensimmäiseksi alueesta tulisi laatia (välttämättömien 
raivaustoimien jälkeen) riittävän tarkka yleiskartta. 
Kaikkiaan noin 12 % röykkiöistä on säilynyt eheinä eikä 
vaadi kunnostamis- tai tutkimustoimia. 
Arviolta 20-30 % on erittäin pahasti ja loput kohtalai-
sesti rikkoutuneita. 
Pahimmin vaurioituneita ovat suurimmat röykkiöt, joista 
ainakin kaksi tai kolme olisi tutkittava kokonaan ennen 
entistämistä. Muutamia pahimmin rikkoutuneita pienem-
piä, erityyppisiä kiveyksiä tulisi myös tutkia kokonaan 
muiden vastaavankokoisten entistämistä ajatellen. Pääo-
sa rikkoutuneista röykkiöistä voitanee kuitenkin en-
tistää ilman yksityiskohtaista tutkimusta täyttämällä 
urat kivillä . 
Röykkiöiden vä l ialueella olevat äestysurat tulisi tar-
kastaa yksityiskohtaisesti mahdollisten asuinpaikka-
merkkien ja -löytöjen takia. Sen jälkeen ne tulisi ai-
nakin keskeisellä röykkiöalueella peittää ja täyttää. 
Istutettuja taimia ei kuitenkaan työn yhteydessä saa 
vaurioittaa. 

Työn vaatima tutkimusaika on karkeasti arvioiden aina-
kin 1 kuukausi maastossa. Käytössä olevan kustannusar-
viomallin mukaan 1 kk kaivauksen kustannukset (kaivauk-
senj ohtaj a, piirtäjä, tutkimusavustaj a, 10 kaivausapu-
laista) ovat 250 000 : - . 

• intendentti 
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